Olivarius  protector  Reipublicae  Angliae,  Scotiae,  et  Hiberniae  etc.,  Omnibus 

et  singulis  quorum  interest  aut  quomodocunque  interesse  poterit  constare  vol- 
umus,  quod  postquam  Serenissimus  ac  Potentissimus  princeps  ac  dominus, 
dominus  Fridericus  Tertius  Dei  gratia  Daniae,  Norvegiae,  Vandalorum,  Goth- 
orumque  rex,  dux  Slesvici,  Holsatiae,  Stormariae,  et  Dithmarsiae,  comes  in 
Oldenburgh  et  Delmenhorst,  ad  nos  miserit  et  deputaverit  praenobilem  virum 
dominum  Henricum  Willemsen  Rosewinge,  praefectum  monasterii  Drax- 
marchiensis  et  deputatum  suum  extraordinarium,  sufficienti  auctoritate  muni- 
tum,  qui  de  pace,  amicitia,  liberoque  commerciorum  intercursu  inter  rempub- 
licam  Angliae  etc.  et  regnum  Daniae  et  Norvegiae  etc.  stabiliendis  et  firman- 
dis  tractaret  et  concluderet,  Nos  eodem  amicitiae  concordiaeque  studio  pariter 
ducti  et  affecti,  nominavimus  et  constituimus  commissarios  nostros  fidelissimos 
et  praedilectos  nobis  Nathanaelem  Fiennes  armigerum,  Antonium  Ashley 

Cooper  baronettum,  Carolum  Wolseley  baronettum,  Gualterum  Strickland  ar- 
migerum, dominos  a  secretioribus  nostris  consiliis,  qui  virtute  auctoritatis  et 

plenipotentiae  sibi  datae,  cujus  tenor  infra  sequitur,  cum  praedicto  domino 
deputato  extraordinario,  pluribus  ultro  citroque  habitis  colloquiis,  in  sequentes 
pacis,  unionis,  et  confoederationis  articulos  consensere,  videlicet : 

3.  Utriusque  confoederatorum  populus,  subditi,  ac  incolae,  cujuscunque  gra- 
dus  aut  conditionis  fuerint,  sese  mutuo  rebus  omnibus  humaniter  atque  amice 
tractabunt,  uti  terra  vel  aqua  alterutrius  regiones,  pagos,  oppida,  sive  muro 
cincta  sive  non  cincta,  munita  vel  non  munita  fuerint,  portus  etiam  et  dominia 

libere  adire  possint,  quandiu  voluerint,  ibique  sine  ullo  impedimento  com- 
meatum  suis  usibus,  quantum  necesse  erit,  coemere,  exceptis  iis  coloniis,  insulis, 
portubus,  ac  locis  sub  alterutrius  ditione  positis  ad  quae  navigare  aut  mercatu- 
ram  facere,  absque  speciali  facultate  seu  licentia  ab  altera  parte  prius  impe- 
trata  ad  quam  ejusmodi  coloniae,  insulae,  portus  et  loca  pertinuerint,  inter- 
dictum  est.  In  reliquis  vero  utrique  nationi  integrum  erit  negotiari  et  com- 
mercium  exercere  quocumque  mercium  genere  ipsis  videbitur  easque  advehere, 
distrahere  ac  suo  arbitratu  exportare,  dummodo  quae  statuta  portoria  solvant : 
salvis  etiam  alterutrius  dominii  legibus  et  statutis  omnibus. 

In  quorum  omnium  et  singulorum  praemissorum  fidem  et  testimonium  nos 
Serenissimi  ac  Celsissimi  Domini  Protectoris  Reipublicae  Angliae,  Scotiae  et 
Hiberniae  etc.,  consiliarii  ac  commissarii,  et  ego  Serenissimi  ac  Potentissimi 
Regis  Daniae  et  Norvegiae  deputatus  extraordinarius  praesentem  tractatum 
septendecim  articulis  comprehensum  manu  et  sigillo  nostro  subscripsimus  et 

subsignavimus.  Actum  Westmonasterii  decimo  quinto  Septembris,  anno  mil- 
lesimo  sexcentesimo  quinquagesimo  quarto. 

Itaque  nos  probantes  et  ratihabentes  ea  omnia  et  singula  quae  praedicti  nostri 
commissarii  virtute  commissionis  seu  procurationis  suae  superius  insertae  cum 

prefato  domino  deputato  tractaverint  et  concluserint,  suprascriptos  pacis  un- 
ionis et  confoederationis  articulos,  habita  de  iis  matura  in  consilio  nostro  de- 

liberatione,  in  omnibus  suis  clausulis,  membris  et  contentis,  virtute  praesentium, 
omni  meliore  forma  et  modo  approbamus,  ratificamus,  et  confirmamus,  spon- 
dentes  et  promittentes  pro  nobis  et  successoribus  nostris  nos  omnia  et  singula 

4  The  text  is  taken  from  the  original  manuscript  of  the  ratification  by  Cromwell,  in 
the  Rigsarkiv  at  Copenhagen. 
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in  iis  contenta  firmiter  atque  inviolabiter  esse  observaturos,  utque  ab  iis  omni- 
bus qui  sub  hujus  reipublicae  ditione  sunt  pariter  observentur  efficaciter  man- 

daturos.  In  quorum  fidem  et  firmamentum  has  praesentes  ratihabition! s  literas 
propria  manu  signavimus,  magnique  Angliae  sigilli  appendice  muniri  fecimus. 
Datum  ex  aula  nostra  Westmonasterii  vicesimo  Februarii,  anno  supra  millesi- 
mum  sexcentesimum  quinquagesimo  quarto  juxta  computationem  Anglicam. 

Husey. 
Oliver  P. 

Translation. 

We,  Oliver,  protector  of  the  Commonwealth  of  England,  Scotland,  and 
Ireland,  etc.,  desire  it  to  be  made  known  to  all  and  singular  whom  it  concerns 
or  may  in  any  way  concern,  that  after  the  Most  Serene  and  Most  Potent  prince 
and  lord,  Frederick  the  Third,  by  the  grace  of  God  king  of  Denmark,  Norway, 
the  Vandals  and  Goths,  duke  of  Sleswick,  Holstein,  Stormarn,  and  Ditmarsh, 
count  of  Oldenburg  and  Delmenhorst,  sent  and  deputed  to  us  the  illustrious 
lord  Henrik  Villumsen  Rosenvinge,  administrator  of  the  monastery  of  Drags- 
mark,  and  his  deputy  extraordinary,  armed  with  sufficient  authority  to  treat 
and  conclude  concerning  the  establishing  and  strengthening  of  peace,  friend-